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FÖRFATTARNA OCH DERAS ARBETE MED BOKEN 
 
För naturvårdare, ekologer och kulturhistoriker är naturvetaren Urban Ekstam och 
illustratören Nils Forshed välkända, inte minst genom sina tidigare bokverk tillsammans och 
med andra medarbetare. 
Här följer några bildnerslag från författarnas research och arbete med boken 2006-2010. Fem 
av de många medarbetare, som tackas på sidan 235 i boken, skymtar på bilder. Sist en kort 
presentation av Urban och Nils i ord. 
Med ”Sällskapet” avses Sällskapet Hallands Väderös Natur (SHVN) bildat 1942. Det utger en 
numrerad skriftserie: ”Meddelande från SHVN”. 
 

 
Urban såg med oro på invasionen av jättegröe i 
Ulagapskärret vid projektets inledning den 13 juni 
2006. Jämför med bilden på sidan 101 i boken. Foto 
John Nygren. 
 

 
Urban arbetade gräsligt grundligt i gräset den 25 
maj 2007. Foto Magnus Andrell 

 

 
Nils skissade flitigt. Foto Magnus Andrell, 25 maj 
2007. 

 
Urban Ekstam och Urban Emanuelsson undersökte 
kusten och diskuterade de kringliggande vattnens 
ekologi. Professor Emanuelsson i grodmansdräkt. 
Foto Magnus Andrell, 3 augusti 2007. 
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Nils och Urban fick tillstånd att med hjälp av UV-ljus 
och ett lakan fånga nattflygande fjärilar på ön. De 
släpptes igen efter artbestämning och räkning. Syfte 
och resultat beskrivs på sidan 103 i boken. Foto 
Magnus Andrell, 25 maj 2007. 
 

 
Nils fotograferade alger till bildförlagor. Bilderna 
finns i boken på sidan 195. Foto Magnus Andrell. 

 

 
Bokens omfattande historiska del krävde mycket 
förarbete. Författarna gjorde studieresor till bland 
annat Falsterbonäset, Foteviken och Malmö den 21 
augusti 2008 assisterade av John Nygren till höger. 
Foto Magnus Andrell. 
 

 
Nils och Urban lyssnade tankfullt till den inbjudne 
svampexperten Sigvard Svensson den 21 sept. 
2008. Foto Magnus Andrell. 

 

 
Sigvard fotograferade igelkottaggsvampen, som är 
avbildad i boken på sidan 142. I Meddelande 
67/2007 skriver han om en svampexkursion han 
ledde på Väderön två år tidigare då svampen 
hittades. Foto Magnus Andrell, 21 sept. 2008.  
 

 
Nils pekade med håvskaftet och förklarade medan 
Jan Lannér höll diagrammet vid Sällskapets 
exkursion om fjärilar den 17 juli 2009. Foto John 
Henrysson. 
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Nisse fick Magnus att skratta så att han slog sig på 
knäna. Urban, som var mer van vid Nisses humor, 
smålog. Foto John Henrysson. 
 

 
Paus vid Fyrplatsen. Författarna överlade med 
Magnus under duons sista hela arbetsvecka på 
Väderön. Foto John Henrysson, 20 maj 2010. 

 

 
Nils Forshed diskuterade illustrationer med Magnus 
Andrell på Nisses gård i Ljunghem i Västergötland 
den 15 juni 2010. Originalakvarellen på bordet 
återges på sidan 62-63 i boken. Foto John 
Henrysson. 
 

 
Urban och Nils beskrev arbetet med en då nästan 
tryckfärdig bok under en exkursion efter Sällskapets 
årsmöte den 10 juli 2010. Diagrammet som Nisse 
håller återges på sidan 18 i boken. Fotot vid 
Liggande linden togs av John Henrysson. 

 

 
Två glada gossar fältarbetade på Hallands Väderö den 31 juli 2007  
och fotograferades då av John Nygren.  
 
Urban Ekstam - mångsidig naturvetare och freelancer 
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Urban har skrivit ett 15-tal böcker med inriktning på ekologi och historia i svenska 
odlingslandskap. Debutboken Ölands och Gotlands växtvärld kom 1984 och Råshult under 
Linnés tid 2006. Urban är mån om att i sina böcker få med nya rön inom ekologisk forskning. 
Han har lett fältkurser i floristisk, ekologi och naturvård på bl.a. Öland. 
Urban ledde årsmötesexkursionen med Sällskapet Hallands Väderös Natur (SHVN) 2010. 
Han talade om den då nästan tryckfärdiga boken. Nils Forshed var med och assisterade. Urban 
guidade för SHVN även den 17 juli 2004. Då studerades bl.a. florans förändringar på 
strandängar vid Kappelhamn sedan Hervid Vallin inventerade dem åtskilliga år tidigare. 
Under åren 1980-97 var Urban verksam som innovativ utbildningsledare på Naturvårdsverket. 
I boken Svenska landskap med kulturgeografen Ulf Sporrong som huvudförfattare, utgiven av 
Naturvårdsverket 1995, svarade Urban för de växtekologiska texterna. 
Som kuriosum kan nämnas att Urban ansvarade för uppbyggandet av den första svenska naturskolan i Skäralid i 
Klippans kommun på uppdrag av Naturvårdsverket. Idén kom från Bjørn Døssing i danska Hillerød, som i sin 
tur hade inspirerats av satsningar i USA och England. Planeringsarbetet började 1981 och i maj 1982 skedde 
invigningen. Generaldirektör Valfrid Pålsson planterade ett bokträd i naturskolan. Skoldirektören i Klippan hette 
då Torsten Persson, naturgeograf som guidade på Väderön för SHVN den 7 juli 1986 och medverkade i 
Meddelande nr 53. Valfrid Pålsson ville vid denna tid att staten skulle köpa Hallands Väderö och göra ön till 
nationalpark. Om Naturvårdsverkets önskemål genomförts skulle Urban kanske ha skrivit en bok motsvarande 
Hallands Väderö - naturen och historien redan för 20 år sedan. Men den som väntar på något gott... Som vi vet 
blev det småningom istället nationalpark på Söderåsen vid Skäralid. 
 
Nils Forshed – nestorn bland naturtecknare  
Nils är jägmästare och har tecknat i hela sitt vuxna liv. Omgivningen säger att han är flitig, 
noggrann och arbetsam men samtidigt kritisk och genomskådande. Det har gjort honom till en 
mångsidig tecknare. Att Nils är ornitolog och fjärilskännare förstår man när man tittar 
närmare på hans akvareller. Efter årsmötet med Sällskapet Hallands Väderös Natur sommaren 
2009 guidade Nils om just fjärilar på ön (bild ovan). 
Samarbetet med Urban Ekstam har pågått i många år. Efter sju böcker i Naturvårdsverkets 
bokserie kring skötsel av naturtyper fortsatte samarbetet. 2006 kom boken om Linnés Råshult 
och 2010 boken om Hallands Väderö. Urban och Nils trivs utmärkt bra tillsammans och Nils 
tycker det är kul att jobba med denne kunnige ekolog. 
Det var inte från början klart att Nils kunde illustrera boken om Väderön eftersom han höll på 
med med andra uppdrag, när bokprojektet planerades. När det stod klart att arbetet var så 
omfattande att det skulle spänna över flera år, åtog han sig att illustrera boken. 
Forshed har också gjort böcker tillsammans med bland andra Åke Carlsson (Gastekar och 
väckefuror) och Gunnar Arnborg (Blommor i bondebygd). 
 


